
釜  高  号  外  
令和６年６月 21 日  

 
関係各位 
 

岩手県立釜石高等学校  
校長 青 木 裕 信  

 
 

令和６年度釜石高等学校「釜フェス」の開催について（ご案内） 
夏至の候 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動においてご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 
さて、本校は令和４年度から第Ⅲ期スーパーサイエンスハイスクール支援事業の指定を受け、文理問わ

ず特に科学的な観点から教育の充実を推進し、次世代を担う科学技術人材の育成を図っております。その

取り組みの一環として、中学生一日体験入学に併せて、探究活動の紹介を「釜フェス」として開催いたし

ます。「釜フェス」は中学生一日体験入学参加生徒以外の皆様にも広く公開いたしますので、ご来場のう

えご高覧賜りますようご案内いたします。 
記 

１ 日  時  令和６年７月２９日（月） １０：３０～１１：１５ 
２ 場  所  岩手県立釜石高等学校 ４階普通教室及び５階普通教室 
３ 担当生徒  本校２学年生徒 
４ 形  式  本校２年生の指導で各ゼミの探究活動（ＳＳＨ活動）の紹介を行う（各ブースの見学は

時間によって区切る）。 
５ 申込方法  令和６年７月２２日（月）までに、別紙（送信票）に必要事項を記入し、ＦＡＸまたは 

メール（ptf19-h-waga @iwate-ed.jp）でお申し込みください。 
６ そ の 他 
 （１）体験入学参加生徒以外の「釜フェス」参加者の受付は、１０：１５から生徒昇降口奥のコミュ

ニティホールでおこないます。受付で、案内図とアンケート用紙を配付します。 
 （２）水道が少ないため、飲料水のご持参をお勧めします。 
 （３）駐車スペースに限りがありますので、可能な限り公共交通機関や乗合でお願いします。 
 （４）体調に不安のある時は参加を控えてください。 
 （５）ご不明な点がございましたら、担当までご連絡ください。 
 
 
 
 
 

 
 
 

担当 
SSH 推進室 和賀 大毅 
 

 TEL  0193-23-5317 
 FAX  0193-23-8611 
 Mail  ptf19-h-waga @iwate-ed.jp 
 



ＦＡＸ送信票【添書不要】 
 

「岩手県立釜石高等学校 釜フェス」参加申込み 
送信日時 令和 ６年  月  日 

送信先 岩手県立釜石高等学校 

ＳＳＨ推進室 和賀大毅 宛 

ＦＡＸ番号 ０１９３－２３－８６１１ 

送信枚数 本票を含み（  ）枚 

参加者 
（職名 ）   （お名前）                   

（職名）    （お名前）                   

（職名）    （お名前）                   

（職名）    （お名前）                   

発信者 所属名                     

発信者 （職名）    （お名前）          

ＴＥＬ番号                   

ＦＡＸ番号                   

通信欄  
 
 

 


